

证券代码: 000012 证券简称: 东鹏控股 公告编号: 2021-097 广东东鹏控股股份有限公司关于2021年第三季度计提资产减值准备的公告

公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
根据《企业会计准则》和《上市公司信息披露管理办法》等相关规定,为更加准确、客观地反映公司2021年9月30日的资产状况,公司及下属子公司本着谨慎性原则,对存在减值迹象的资产进行了减值测试,计提资产减值准备,具体情况如下:

一、本次计提资产减值准备的具体情况
根据《企业会计准则》和《上市公司信息披露管理办法》等相关规定,公司及下属子公司对2021年9月30日的应收账款、其他应收款、存货进行了减值测试,现将计提资产减值准备的具体情况公告如下:

项目	本期数(数为币种)	占2020年度归属于上市公司股东的净利润的比例
坏账准备	227,780,102.99	26.76%
存货减值准备	-16,231,457.07	-1.91%
合计	211,548,645.92	24.85%

注:计提资产减值准备的具体情况,请参见《东鹏控股(企业会计准则)及公司相关会计政策》。

项目	会计科目	本期第三季度数	计提原因说明
坏账准备	应收账款	57,909,087.25	本期新增应收账款坏账准备金额较大,且计提坏账准备金额,本期计提并符合会计准则的相关规定。
	应收账款	96,168,739.86	本期应收账款账龄结构发生变化,且部分应收账款账龄较长,计提坏账准备。
其他应收款	其他应收款	73,552,275.68	计提坏账准备,计提坏账准备金额较大,且计提坏账准备金额,本期计提并符合会计准则的相关规定。
	其他应收款	-16,231,457.07	计提坏账准备,计提坏账准备金额较大,且计提坏账准备金额,本期计提并符合会计准则的相关规定。

二、本次计提资产减值准备对经营业绩的影响
公司2021年第三季度计提资产减值准备211,548,645.92元,导致公司2021年第三季度利润总额减少211,548,645.92元。本次计提资产减值准备事项,真实反映了公司财务状况,符合会计准则和相关政策要求,不存在损害公司及全体股东利益的情形,敬请广大投资者注意。以上减值准备,在未来可收回性有转变的情况下,将会进行冲回,增加当期利润。

特此公告。
广东东鹏控股股份有限公司董事会
二〇二一年十月三十日

证券代码: 000012 证券简称: 东鹏控股 公告编号: 2021-098 广东东鹏控股股份有限公司关于收到股东提议回购部分社会公众股份的函的公告

公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
广东东鹏控股股份有限公司(以下简称“东鹏控股”或“公司”)收到了控股股东中鹏源创投投资有限公司(以下简称“中鹏源”)于2021年10月29日发来的《关于提议回购部分社会公众股份函》,中鹏源持有公司股份350,379,378股,占公司总股本的29.43%,函件内容为《深圳证券交易所上市公司回购股份实施办法》(以下简称“《回购办法》”)的相关规定,中鹏源提议公司回购股份,回购股份数量不低于1,000万股,回购价格不超过人民币19.75元/股,回购期限自公告之日起不超过12个月,具体回购股份的数量以回购期满时实际回购的股份数量为基准,回购股份用于员工持股计划或股权激励。

公司于2021年10月29日召开了第八届董事会第十次会议,审议通过了《关于收到控股股东中鹏源提议回购部分社会公众股份函的回复函》,主要内容如下:
一、关于回购股份的数量: 中鹏源提议公司回购股份数量不低于1,000万股,回购价格不超过人民币19.75元/股,回购期限自公告之日起不超过12个月,具体回购股份的数量以回购期满时实际回购的股份数量为基准,回购股份用于员工持股计划或股权激励。
二、关于回购股份的方式: 公司回购股份的方式为通过深圳证券交易所交易系统以集中竞价交易方式回购公司股份。
三、关于回购股份的资金总额: 公司回购股份的资金总额不超过人民币15,000万元(含),不超过人民币30,000万元(含),具体回购资金总额以回购期满时实际回购股份使用的资金总额为准。

特此公告。
广东东鹏控股股份有限公司董事会
二〇二一年十月三十日

证券代码: 000012 证券简称: 东鹏控股 公告编号: 2021-099 广东东鹏控股股份有限公司关于回购部分社会公众股份方案的公告

公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
一、回购股份的目的
公司回购股份的目的: 为了进一步改善公司财务状况,优化资本结构,提升公司投资价值,增强公司核心竞争力,维护公司全体股东的合法权益,特制定本次回购股份方案。

二、回购股份的方式
公司回购股份的方式: 通过深圳证券交易所交易系统以集中竞价交易方式回购公司股份。
三、回购股份的资金总额
公司回购股份的资金总额: 不超过人民币15,000万元(含),不超过人民币30,000万元(含),具体回购资金总额以回购期满时实际回购股份使用的资金总额为准。

四、回购股份的期限
公司回购股份的期限: 自公告之日起不超过12个月,具体回购股份的数量以回购期满时实际回购的股份数量为基准。

五、回购股份的价格
公司回购股份的价格: 不超过人民币19.75元/股,回购价格不超过人民币19.75元/股,回购期限自公告之日起不超过12个月,具体回购股份的数量以回购期满时实际回购的股份数量为基准。

六、回购股份的数量
公司回购股份的数量: 不低于1,000万股,回购数量不低于1,000万股,回购价格不超过人民币19.75元/股,回购期限自公告之日起不超过12个月,具体回购股份的数量以回购期满时实际回购的股份数量为基准。

七、回购股份的用途
公司回购股份的用途: 回购股份用于员工持股计划或股权激励。

八、回购股份的公告
公司回购股份的公告: 公司将按照相关法律法规的要求,及时履行信息披露义务,确保回购过程的公开、透明、公平。

九、回购股份的生效
公司回购股份的生效: 回购股份方案经公司董事会审议通过,并经股东大会批准后生效。

十、回购股份的终止
公司回购股份的终止: 回购股份方案实施过程中,如出现不符合回购条件的情况,公司将及时终止回购。

十一、回购股份的变更
公司回购股份的变更: 回购股份方案实施过程中,如出现需要变更的情况,公司将及时变更。

十二、回购股份的生效
公司回购股份的生效: 回购股份方案经公司董事会审议通过,并经股东大会批准后生效。

十三、回购股份的终止
公司回购股份的终止: 回购股份方案实施过程中,如出现不符合回购条件的情况,公司将及时终止回购。

十四、回购股份的变更
公司回购股份的变更: 回购股份方案实施过程中,如出现需要变更的情况,公司将及时变更。

十五、回购股份的生效
公司回购股份的生效: 回购股份方案经公司董事会审议通过,并经股东大会批准后生效。

十六、回购股份的终止
公司回购股份的终止: 回购股份方案实施过程中,如出现不符合回购条件的情况,公司将及时终止回购。

十七、回购股份的变更
公司回购股份的变更: 回购股份方案实施过程中,如出现需要变更的情况,公司将及时变更。

十八、回购股份的生效
公司回购股份的生效: 回购股份方案经公司董事会审议通过,并经股东大会批准后生效。

十九、回购股份的终止
公司回购股份的终止: 回购股份方案实施过程中,如出现不符合回购条件的情况,公司将及时终止回购。

二十、回购股份的变更
公司回购股份的变更: 回购股份方案实施过程中,如出现需要变更的情况,公司将及时变更。

二十一、回购股份的生效
公司回购股份的生效: 回购股份方案经公司董事会审议通过,并经股东大会批准后生效。

二十二、回购股份的终止
公司回购股份的终止: 回购股份方案实施过程中,如出现不符合回购条件的情况,公司将及时终止回购。

二十三、回购股份的变更
公司回购股份的变更: 回购股份方案实施过程中,如出现需要变更的情况,公司将及时变更。

(一)主要会计数据和财务指标 单位: 万元 币种: 人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
营业收入	2,112,902,292.16	-2.22%	5,782,213,681.04	20.33%
归属于上市公司股东的净利润	3,526,685.08	-89.85%	396,721,087.23	-25.23%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-23,336,011.01	-108.34%	292,478,781.04	-36.27%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	328,438,853.31	-58.24%
归属于上市公司股东的净资产	0.00	-100.00%	0.33	-35.29%
归属于上市公司股东的净资产	0.00	-100.00%	0.33	-35.29%
归属于上市公司股东的净资产	0.00	-100.00%	0.33	-35.29%
归属于上市公司股东的净资产	0.00	-100.00%	0.33	-35.29%

(二)非经常性损益项目和金额
单位: 万元 币种: 人民币

项目	本报告期金额	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-1,531,009.19	-1,068,173.47	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助)	17,175,823.77	87,336,428.89	
其他收益	12,962.99	236,206.90	
投资收益	12,060,584.14	20,208,240.14	
公允价值变动损益	1,785,067.66	6,899,429.53	
资产减值损失	3,516,503.11	7,245,524.33	
信用减值损失	6,018,805.51	25,980,019.03	
其他综合收益	12,962.99	236,206.90	
合计	26,364,606.09	98,242,306.19	

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
单位: 万元 币种: 人民币

资产负债表项目	期末余额(元)	年初余额(元)	变动比率	变动原因说明
应收账款	47,286,237	68,196,292	-30.66%	主要系本报告期末工程款逾期回款增加所致。
预付款项	8,896,313	5,162,029	72.34%	主要系本报告期末预付账款增加所致。
其他应收款	55,417,500	2,812,116	1870.64%	主要系本报告期末应收款项增加所致。
其他流动资产	17,717,220	16,688,442	65.88%	主要系本报告期末理财产品增加所致。
流动资产合计	3,848,453	1,736,522	196.78%	主要系本报告期末流动资产增加所致。
长期股权投资	58,018,409	40,283,845	45.49%	主要系本报告期末增加了股权投资。
其他权益工具投资	0.00	9,999.00	-100.00%	进行了处置。
可供出售金融资产	0.00	0.00	0.00%	进行了处置。
其他债权投资	6,126,713	4,272,446	43.40%	主要系本报告期末理财产品增加所致。
其他流动资产	-3,297,732	-1,344.00	-235.67%	主要系本报告期末理财产品增加所致。
投资收益	3,565,519	1,343,113	165.47%	主要系本报告期末理财产品增加所致。
信用减值损失	25,957,609	2,547,880	918.80%	主要系本报告期末应收账款坏账准备增加所致。
其他综合收益	-489.75	4,136.51	-111.84%	主要系本报告期末理财产品增加所致。
资产总计	1,715,466	973,113	78.34%	主要系本报告期末流动资产增加所致。
其他流动资产	1,352,313	4,686.02	-70.83%	主要系本报告期末理财产品增加所致。
其他流动资产	4,363,730	8,657.09	-49.59%	主要系本报告期末理财产品增加所致。
其他流动资产	115,408,300	85,862.08	57.70%	主要系本报告期末理财产品增加所致。
其他流动资产	85,486,033	63,999.39	33.67%	主要系本报告期末理财产品增加所致。
其他流动资产	56,929.27	31,754.50	79.28%	主要系本报告期末理财产品增加所致。

(四)管理层讨论与分析
报告期内,公司坚持品牌升级战略,进一步巩固龙头品牌地位,东鹏瓷砖成为北京2022年冬奥会和冬残奥会官方赞助商。高毛利岩板产品在瓷质产品中占比提升至12.5%,同比上升8.5个百分点,优化产品结构,提升产品附加值,提升品牌影响力。进一步优化产品结构,截止9月30日,新开工项目345套,净增面积17,342平米,提升产能利用率。

报告期内,公司持续加大研发投入,通过自主研发及并购等方式,提升产品品质,提升品牌影响力。报告期内,公司研发投入1.82亿元,同比增长1.82亿元,主要用于材料、能源和包装材料大宗材料价格上涨,导致生产成本增加。

(五)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
单位: 万元 币种: 人民币

资产负债表项目	期末余额(元)	年初余额(元)	变动比率	变动原因说明
应收账款	47,286,237	68,196,292	-30.66%	主要系本报告期末工程款逾期回款增加所致。
预付款项	8,896,313	5,162,029	72.34%	主要系本报告期末预付账款增加所致。
其他应收款	55,417,500	2,812,116	1870.64%	主要系本报告期末应收款项增加所致。
其他流动资产	17,717,220	16,688,442	65.88%	主要系本报告期末理财产品增加所致。
流动资产合计	3,848,453	1,736,522	196.78%	主要系本报告期末流动资产增加所致。
长期股权投资	58,018,409	40,283,845	45.49%	主要系本报告期末增加了股权投资。
其他权益工具投资	0.00	9,999.00	-100.00%	进行了处置。
可供出售金融资产	0.00	0.00	0.00%	进行了处置。
其他债权投资	6,126,713	4,272,446	43.40%	主要系本报告期末理财产品增加所致。
其他流动资产	-3,297,732	-1,344.00	-235.67%	主要系本报告期末理财产品增加所致。
投资收益	3,565,519	1,343,113	165.47%	主要系本报告期末理财产品增加所致。
信用减值损失	25,957,609	2,547,880	918.80%	主要系本报告期末应收账款坏账准备增加所致。
其他综合收益	-489.75	4,136.51	-111.84%	主要系本报告期末理财产品增加所致。
资产总计	1,715,466	973,113	78.34%	主要系本报告期末流动资产增加所致。
其他流动资产	1,352,313	4,686.02	-70.83%	主要系本报告期末理财产品增加所致。
其他流动资产	4,363,730	8,657.09	-49.59%	主要系本报告期末理财产品增加所致。
其他流动资产	115,408,300	85,862.08	57.70%	主要系本报告期末理财产品增加所致。
其他流动资产	85,486,033	63,999.39	33.67%	主要系本报告期末理财产品增加所致。
其他流动资产	56,929.27	31,754.50	79.28%	主要系本报告期末理财产品增加所致。

(六)回购股份的情况
公司于2021年10月29日发布了《广东东鹏控股股份有限公司关于回购部分社会公众股份方案的公告》,回购股份数量不低于1,000万股,回购价格不超过人民币19.75元/股,回购期限自公告之日起不超过12个月,具体回购股份的数量以回购期满时实际回购的股份数量为基准。

(七)回购股份的方式
公司回购股份的方式: 通过深圳证券交易所交易系统以集中竞价交易方式回购公司股份。

(八)回购股份的资金总额
公司回购股份的资金总额: 不超过人民币15,000万元(含),不超过人民币30,000万元(含),具体回购资金总额以回购期满时实际回购股份使用的资金总额为准。

(九)回购股份的期限
公司回购股份的期限: 自公告之日起不超过12个月,具体回购股份的数量以回购期满时实际回购的股份数量为基准。

(十)回购股份的价格
公司回购股份的价格: 不超过人民币19.75元/股,回购价格不超过人民币19.75元/股,回购期限自公告之日起不超过12个月,具体回购股份的数量以回购期满时实际回购的股份数量为基准。

(十一)回购股份的数量
公司回购股份的数量: 不低于1,000万股,回购数量不低于1,000万股,回购价格不超过人民币19.75元/股,回购期限自公告之日起不超过12个月,具体回购股份的数量以回购期满时实际回购的股份数量为基准。

(十二)回购股份的用途
公司回购股份的用途: 回购股份用于员工持股计划或股权激励。

(十三)回购股份的公告
公司回购股份的公告: 公司将按照相关法律法规的要求,及时履行信息披露义务,确保回购过程的公开、透明、公平。

(十四)回购股份的生效
公司回购股份的生效: 回购股份方案经公司董事会审议通过,并经股东大会批准后生效。

(十五)回购股份的终止
公司回购股份的终止: 回购股份方案实施过程中,如出现不符合回购条件的情况,公司将及时终止回购。

(十六)回购股份的变更
公司回购股份的变更: 回购股份方案实施过程中,如出现需要变更的情况,公司将及时变更。

(十七)回购股份的生效
公司回购股份的生效: 回购股份方案经公司董事会审议通过,并经股东大会批准后生效。

(十八)回购股份的终止
公司回购股份的终止: 回购股份方案实施过程中,如出现不符合回购条件的情况,公司将及时终止回购。

(十九)回购股份的变更
公司回购股份的变更: 回购股份方案实施过程中,如出现需要变更的情况,公司将及时变更。

(二十)回购股份的生效
公司回购股份的生效: 回购股份方案经公司董事会审议通过,并经股东大会批准后生效。

(二十一)回购股份的终止
公司回购股份的终止: 回购股份方案实施过程中,如出现不符合回购条件的情况,公司将及时终止回购。

(二十二)回购股份的变更
公司回购股份的变更: 回购股份方案实施过程中,如出现需要变更的情况,公司将及时变更。

主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
营业收入	3,489,599.19	3,489,599.19	12,765,206.20	12,765,206.20
长期待摊费用	34,845,325.88	11,765,206.20	182,543,908.98	182,543,908.98
递延所得税资产	53,742,189.58	53,742,189.58	53,742,189.58	53,742,189.58
归属于上市公司股东的净利润	3,526,685.08	-89.85%	396,721,087.23	-25.23%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-23,336,011.01	-108.34%	292,478,781.04	-36.27%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	328,438,853.31	-58.24%
归属于上市公司股东的净资产	0.00	-100.00%	0.33	-35.29%
归属于上市公司股东的净资产	0.00	-100.00%	0.33	-35.29%
归属于上市公司股东的净资产	0.00	-100.00%	0.33	-35.29%

(二)非经常性损益项目和金额
单位: 万元 币种: 人民币

项目	本报告期金额	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-1,531,009.19	-1,068,173.47	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助)	17,175,823.77	87,336,428.89	
其他收益	12,962.99	236,206.90	
投资收益	12,060,584.14	20,208,240.14	
公允价值变动损益	1,785,067.66	6,899,429.53	
资产减值损失	3,516,503.11	7,245,524.33	
信用减值损失	6,018,805.51	25,980,019.03	
其他综合收益	12,962.99	236,206.90	
合计	26,364,606.09	98,242,306.19	

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
单位: 万元 币种: 人民币

资产负债表项目	期末余额(元)	年初余额(元)	变动比率	变动原因说明
应收账款	47,286,237	68,196,292	-30.66%	主要系本报告期末工程款逾期回款增加所致。
预付款项	8,896,313	5,162,029	72.34%	主要系本报告期末预付账款增加所致。
其他应收款	55,417,500	2,812,116	1870.64%	主要系本报告期末应收款项增加所致。
其他流动资产	17,717,220	16,688,442	65.88%	主要系本报告期末理财产品增加所致。
流动资产合计	3,848,453	1,736,522	196.78%	主要系本报告期末流动资产增加所致。
长期股权投资	58,018,409	40,283,845	45.49%	主要系本报告期末增加了股权投资。
其他权益工具投资	0.00	9,999.00	-100.00%	进行了处置。
可供出售金融资产	0.00	0.00	0.00%	进行了处置。
其他债权投资	6,126,713	4,272,446	43.40%	主要系本报告期末理财产品增加所致。
其他流动资产	-3,297,732	-1,344.00	-235.67%	主要系本报告期末理财产品增加所致。
投资收益	3,565,519	1,343,113	165.47%	主要系本报告期末理财产品增加所致。
信用减值损失	25,957,609	2,547,880	918.80%	主要系本报告期末应收账款坏账准备增加所致。
其他综合收益	-489.75	4,136.51	-111.84%	主要系本报告期末理财产品增加所致。
资产总计	1,715,466	973,113	78.34%	主要系本报告期末流动资产增加所致。
其他流动资产	1,352,313	4,686.02	-70.83%	主要系本报告期末理财产品增加所致。
其他流动资产	4,363,730	8,657.09	-49.59%	主要系本报告期末理财产品增加所致。
其他流动资产	115,408,300	85,862.08	57.70%	主要系本报告期末理财产品增加所致。
其他流动资产	85,486,033	63,999.39	33.67%	主要系本报告期末理财产品增加所致。
其他流动资产	56,929.27	31,754.50	79.28%	主要系本报告期末理财产品增加所致。

(四)管理层讨论与分析
报告期内,公司坚持品牌升级战略,进一步巩固龙头品牌地位,东鹏瓷砖成为北京2022年冬奥会和冬残奥会官方赞助商。高毛利岩板产品在瓷质产品中占比提升至12.5%,同比上升8.5个百分点,优化产品结构,提升产品附加值,提升品牌影响力。进一步优化产品结构,截止9月30日,新开工项目345套,净增面积17,342平米,提升产能利用率。

报告期内,公司持续加大研发投入,通过自主研发及并购等方式,提升产品品质,提升品牌影响力。报告期内,公司研发投入1.82亿元,同比增长1.82亿元,主要用于材料、能源和包装材料大宗材料价格上涨,导致生产成本增加。

(五)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
单位: 万元 币种: 人民币

资产负债表项目	期末余额(元)	年初余额(元)	变动比率	变动原因说明
应收账款	47,286,237	68,196,292	-30.66%	主要系本报告期末工程款逾期回款增加所致。
预付款项	8,896,313	5,162,029	72.34%	主要系本报告期末预付账款增加所致。
其他应收款	55,417,500	2,812,116	1870.64%	主要系本报告期末应收款项增加所致。
其他流动资产	17,717,220	16,688,442	65.88%	主要系本报告期末理财产品增加所致。
流动资产合计	3,848,453	1,736,522	196.78%	主要系本报告期末流动资产增加所致。
长期股权投资	58,018,409	40,283,845	45.49%	主要系本报告期末增加了股权投资。
其他权益工具投资	0.00	9,999.00	-100.00%	进行了处置。
可供出售金融资产	0.00	0.00	0.00%	进行了处置。
其他债权投资	6,126,713	4,272,446	43.40%	主要系本报告期末理财产品增加所致。
其他流动资产	-3,297,732	-1,344.00	-235.67%	主要系本报告期末理财产品增加所致。
投资收益	3,565,519	1,343,113	165.47%	主要系本报告期末理财产品增加所致。
信用减值损失	25,957,609	2,547,880	918.80%	主要系本报告期末应收账款坏账准备增加所致。
其他综合收益	-489.75	4,136.51	-111.84%	主要系本报告期末理财产品增加所致。
资产总计	1,715,466	973,113	78.34%	主要系本报告期末流动资产增加所致。
其他流动资产	1,352,31			